
 

 
 

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narės Erlendos Turskienės 

2024 m. veiklos ataskaita 

 

  Esu Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė. Savo, kaip Kėdainių rajono 

tarybos narės veiklą vykdžiau vadovaujantis LR savivaldos įstatymo nuostatomis, tarybos veiklos 

reglamentu, kitais teisės aktais. 

Esu kaimo reikalų ir aplinkosaugos komiteto pirmininkė, Kėdainių rajono 

savivaldybės kolegijos narė, Etikos komisijos narė. 

 2024 m. dalyvavau 8 Tarybos posėdžiuose, 9 Kaimo reikalų ir aplinkosaugos 

komiteto posėdžiuose, 3 savivaldybės kolegijos posėdžiuose, LVŽS frakcijos ir valdančiosios 

koalicijos posėdžiuose. Taip pat dalyvavau visuose Kėdainių rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento rengimo darbo grupės posėdžiuose. 

Vienas iš LVŽS rinkimų programos punktų – perėjimas prie savarankiško mokinių 

maitinimo Kėdainių rajono švietimo įstaigose. Džiaugiamės, kad 2024 m. Šėtos gimnazija už 

100000 Eur. ūkio būdu atlikusi valgyklos remontą ir atnaujinusi įrangą, sukomplektavusi puikią 

darbuotojų komandą, pradėjo vietoje gaminti ir vaikus maitinti kokybišku ir šviežiu maistu. Šėtos 

gimnazijos kolektyvas nepabūgo iššūkių ir tapo puikiu pavyzdžiu kitoms švietimo įstaigoms. 

Dar vienas LVŽS frakcijos siūlymas 2024 m. - dalį lėšų, surinktų iš padidėjusio žemės 

mokesčio, skirti Kėdainių rajono seniūnijoms LED šviestuvams įsigyti. Ruošiant šį pasiūlymą daug 

bendravau su seniūnais, išsiaiškinau šviestuvų poreikį, jų pakeitimo ūkio būdu savikainą. Atlikau 

skaičiavimus, kurie parodė, kad ši 250000 Eur investicija į kaimiškųjų seniūnijų apšvietimą ne tik 

leis prailginti gatvių apšvietimo laiką, bet ir ženkliai sutaupys seniūnijų lėšas. Kad šis LVŽS 

siūlymas būtų įgyvendintas labai daug pastangų įdėjo seniūnai, kurie kooperavosi įsigydami 

šviestuvus, keitė juos ūkio būdu. Iš viso per 2024 m. buvo įsigyti ir pakeisti 2462 šviestuvai. 

Septyniose seniūnijose neekonomiški šviestuvai į LED šviestuvus pakeisti 100 proc. Likusiose 

seniūnijose tai bus padaryta per 2025 m. Ne mažiau svarbus ir kitas šio LVŽS pasiūlymo aspektas- 

tai teisingumo jausmas, kai padidėję mokesčiai sugrįžo gyventojams per didesnį saugumą. 



Nuo 2024m. balandžio 1 d. Kėdainių rajone pasikeitė rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą nuostatai. Matydama, kad rajono mokyklos moka nepagrįstai didelius mokesčius 

už atliekų surinkimą (pagal darbuotojų skaičių), laišku kreipiausi į visas rajono mokyklas 

ragindama jas pasirinkti mokėti pastoviąją ir kintamąją dalį pagal turimų konteinerių dydį ir jų 

ištuštinimo dažnumą. Šia galimybe pasinaudojo tik 4 mokyklos, bet jos  ženkliai sumažino išlaidas 

už atliekų išvežimą. Taip pat per visų seniūnijų seniūnus kreipiausi į  rajono gyventojus ragindama 

juos persižiūrėti turimus mišrių atliekų konteinerius, įsivertinti jų poreikį, atsisakyti perteklinių ir 

taip sumažinti mokestį už atliekų surinkimą. 

Kėdainių mieste ir rajone yra opi oro taršos ir kvapų problema. 2024 m taip pat turėjo 

iššūkių šioje srityje – Šingalių km., netoli nuo gyvenamųjų namų buvo planuota statyti biometano 

gamyklą, į kurią mėšlas ir kitos organinės atliekos  būtų vežamos iš viso rajono, kas būtų ne tik 

padidinę kvapų taršą , bet ir gadintų nesenai išasfaltuotą kelią. Kartu su kolegomis iš LVŽS 

frakcijos susitikome su Vainikų, Keleriškių gyventojais, mobilizavome juos, kad laiku būtų 

pateiktas raštas Nacionaliniam sveikatos centrui, kvietėme gyventojus aktyviai dalyvauti viešame 

projekto svarstyme. Džiaugiamės,  kad Kėdainių rajono savivaldybės taryba balsavo prieš šios 

gamyklos statybą, taip apgindama žmonių teisę į kokybišką gyvenamąją aplinką. 

2024 m, kartu su frakcijos kolegomis ir LVŽS deleguota vicemere Danute 

Mykolaitiene sprendėme gyventojams iškilusius jautrius klausimus švietimo ir socialinės apsaugos 

srityje.  

2024 m. daug bendravau su Kėdainių krašto ūkininkų sąjungos atstovais, kad būtų 

atliepti ir rajono žemdirbių lūkesčiai. 

Mūsų LVŽS frakcija rajono taryboje yra maža, bet joje puikiai dera frakcijos seniūnės 

Adelės Štelmokienės patirtis, prof. Daliaus Serafino įžvalgus strateginis mąstymas ir mano 

praktiškumas. Manau, kad kartu mes galime daug nuveikti rajono žmonių labui. Todėl kviečiu visus 

rajono gyventojus drąsiai kreiptis rūpimais klausimais tiek į kolegas, tiek į mane el. paštu 

turskiai@gmail.com 
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